
Zarządzenie Nr 113.2020 

Wójta Gminy Kozielice 
z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

 
w sprawie gospodarki materiałowej oraz ustalenia norm zużycia paliw płynnych i olejów dla 

pojazdów samochodowych oraz sprzętu silnikowego eksploatowanych przez Ochotnicze 

Straże Pożarne z terenu Gminy Kozielice.  

 

              Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) i art. 32 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o 

ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 961, 1610) , zarządzam co następuje:  

 

§1. W celu zapewnienia racjonalnej i oszczędnej gospodarki materiałowej, zużycia paliw 

płynnych i olejów w pojazdach samochodowych oraz w pracy sprzętu napędzanego silnikami 

spalinowymi eksploatowanych przez Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Kozielice, 

wprowadza się podstawowe normy zużycia paliw płynnych wymienione w załączniku Nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Przyjmuje się jako podstawę normy zużycia paliw płynnych dla samochodów i 

pozostałego sprzętu silnikowego wyszczególnione w:  

- Zarządzeniu nr 8 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 10 kwietnia    

  2008 r. w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych Państwowej   

  Straży Pożarnej,  

- danych producenta z instrukcji obsługi urządzenia,  

- udokumentowanych analiz zużycia w innych jednostkach ochrony przeciwpożarowej, 

- przeprowadzonego zgodnie z przepisami testowego pomiaru zużycia paliwa. 

  

§3. Normy zużycia paliw płynnych, o których mowa w § 1 ust.2 w okresie zimowym, tj. od      

1 listopada do 31 marca mogą być zwiększone o 10%, biorąc pod uwagę warunki pogodowe.  

 

§4. Całkowite dopuszczalne zużycie oleju silnikowego potrzebnego do bieżącego 

uzupełniania ubytków w silniku nie powinno przekraczać objętościowo:  

- dla silników o zapłonie iskrowym 0,9% zużytego paliwa,  

- dla silników o zapłonie samoczynnym 1,8% zużytego paliwa. 

 

§5. Okresowe wymiany oleju silnikowego należy wykonać:  

- w/g wskazań producenta pojazdu lub sprzętu,  

- wg wskazań producenta oleju.  

 

§6. Podstawą do rozliczenia zużycia materiałów pędnych, pobranych do pojazdów 

pożarniczych i sprzętu silnikowego, obowiązującą w jednostkach OSP z terenu Gminy 

Kozielice są: 

- dla pojazdu pożarniczego – „Karta pracy pojazdu pożarniczego” - stanowiąca załącznik Nr 2     

  do zarządzenia, 

- dla sprzętu silnikowego – „Karta pracy sprzętu silnikowego” - stanowiąca załącznik Nr 3 do   

  zarządzenia. 

 

 



§7.1. Rozliczenie zużycia paliw płynnych następuje w okresach kwartalnych, z dokładnością 

w zaokrągleniu do 0,01 litra. 

2. W uzasadnionych przypadkach, podyktowanych względami eksploatacyjnymi, dopuszcza 

się wydawanie w/w kart w okresie miesięcznym lub półrocznym. 

3. Za prawidłowe prowadzenie karty pojazdu i karty pracy sprzętu silnikowego odpowiada 

kierowca-konserwator sprzętu pożarniczego danej jednostki OSP. 

4. W karcie pracy pojazdu i karcie pracy sprzętu silnikowego należy wpisywać wszystkie 

wyjazdy i rozruchy kontrolne oraz czynności dotyczące obsługi i przeglądów technicznych. 

5. Zakupu paliwa dokonują upoważnieni przedstawiciele jednostek OSP, we wskazanej przez 

Urząd Gminy w Kozielicach stacji paliw. 

6. W przypadku uczestnictwa w akcji ratowniczej, gdy wymaga tego bieżąca i nagła potrzeba 

jednostki OSP, dopuszczalny jest zakup materiałów pędnych, na najbliższej stacji paliw.  

 

§8. Wyjazd pojazdem pożarniczym poza rejon działania danej jednostki OSP w innych celach 

niż działania ratowniczo-gaśnicze wymaga uzyskania zgody Wójta Gminy Kozielice lub 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Kozielicach. 

 

§9. Nadzór nad wdrożeniem i prawidłowym funkcjonowaniem zarządzenia powierzam 

Sekretarzowi Gminy. 

 

§10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 


